
  

 

令和７年度第５回熊谷市地域公共交通会議 

 

 

議 案 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年１２月８日 

 



議 事 

 
議案第１号 母子健康センターの機能移転に伴う熊谷市ゆうゆうバ

ス（直実号）の路線延長及び停留所の新設について 
 
議案第２号 熊谷保健センターの機能移転に伴う熊谷市ゆうゆうバ

ス（直実号）の停留所名称の変更について 
 
議案第３号 関東脳神経外科病院の建替えに伴う熊谷市ゆうゆうバス

（くまぴあ号）の路線延長及び停留所の移設について 
 
 
 
 
 
 



議案第１号 

 

母子健康センターの機能移転に伴う熊谷市ゆうゆうバス（直実号）

の路線延長及び停留所の新設について 

 

令和８年４月１日オープン予定の子育て支援・保健拠点施設「くまキッズ」

へ母子健康センター機能の移転を予定しています。そのため、直実号について

既存停留所「母子健康センター」を廃止し、新設される「くまキッズ」に新規

停留所の設置及び運行路の変更を提案するものです。 

なお、運行時刻に変更はありません。 

 

【適用時期】 

令和８年４月１日（水） 

 

【対象の停留所】 

 「母子健康センター」⇒ 廃止 

「くまキッズ」⇒ 新設 

 

【停留所及び運行路の変更】 

  

凡例 

延長路線 
 

    廃止路線 
     

    既存路線 
      

    新設停留所 
     

    廃止停留所 
    

    既存停留所 

母子健康センター 

石原小入口 

慈恵病院前 中央交番西 

熊谷保険センター入口 

くまキッズ 

- 1 -



議案第１号 

 

【時刻表の変更】 

（現行） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1便 2便 3便 4便 5便 6便

1 熊谷駅南口 8:40 9:45 10:50 11:55 14:10 15:21

2 河原町二丁目 8:41 9:46 10:51 11:56 14:11 15:22

3 お祭り広場西 8:43 9:48 10:53 11:58 14:13 15:24

4 本町駐車場南 8:44 9:49 10:54 11:59 14:14 15:25

5 星渓園東 8:45 9:50 10:55 12:00 14:15 15:26

6 本石 8:47 9:52 10:57 12:02 14:17 15:28

7 慈恵病院前 8:48 9:53 10:58 12:03 14:18 15:29

8 石原小入口 8:51 9:56 11:01 12:06 14:21 15:32

9 中央交番西 8:52 9:57 11:02 12:07 14:22 15:33

10 母子健康センター 8:55 10:00 11:05 12:10 14:25 15:36

11 熊谷保健センター入口 8:59 10:04 11:09 12:14 14:29 15:40

12 八木橋東 9:00 10:05 11:10 12:15 14:30 15:41

13 本町 9:01 10:06 11:11 12:16 14:31 15:42

14 コミュニティひろば 9:02 10:07 11:12 12:17 14:32 15:43

15 市役所前 9:07 10:12 11:17 12:22 14:37 15:48

16 熊谷女子高校北 9:08 10:13 11:18 12:23 14:38 15:49

17 藤間病院前 9:09 10:14 11:19 12:24 14:39 15:50

18 総合病院 9:11 10:16 11:21 12:26 14:41 15:52

19 熊谷東小学校 9:12 10:17 11:22 12:27 14:42 15:53

20 県熊谷地方庁舎 9:13 10:18 11:23 12:28 14:43 15:54

21 熊谷団地西 9:14 10:19 11:24 12:29 14:44 15:55

22 銀座二丁目 9:16 10:21 11:26 12:31 14:46 15:57

23 熊谷駅東口 9:17 10:22 11:27 12:32 14:47 15:58

24 筑波二丁目 9:19 10:24 11:29 12:34 14:49 16:00

25 お祭り広場東 9:19 10:24 11:29 12:34 14:49 16:00

26 文化センター前 9:22 10:27 11:32 12:37 14:52 16:03

27 熊谷駅南口 9:31 10:36 11:41 12:46 15:01 16:12

直実号　時計回り

停留所名

- 2 -



議案第１号 

 

（変更案） 

直実号 時計回り 

停留所名 1 便 2 便 3 便 4 便 5 便 6 便 

1 熊谷駅南口 8:40 9:45 10:50 11:55 14:10 15:21 

2 河原町二丁目 8:41 9:46 10:51 11:56 14:11 15:22 

3 お祭り広場西 8:43 9:48 10:53 11:58 14:13 15:24 

4 本町駐車場南 8:44 9:49 10:54 11:59 14:14 15:25 

5 星渓園東 8:45 9:50 10:55 12:00 14:15 15:26 

6 本石 8:47 9:52 10:57 12:02 14:17 15:28 

7 慈恵病院前 8:48 9:53 10:58 12:03 14:18 15:29 

8 石原小入口 8:51 9:56 11:01 12:06 14:21 15:32 

9 中央交番西 8:52 9:57 11:02 12:07 14:22 15:33 

10 くまキッズ 8:55 10:00 11:05 12:10 14:25 15:36 

11 熊谷保健センター入口（宮町一丁目）※ 8:59 10:04 11:09 12:14 14:29 15:40 

12 八木橋東 9:00 10:05 11:10 12:15 14:30 15:41 

13 本町 9:01 10:06 11:11 12:16 14:31 15:42 

14 コミュニティひろば 9:02 10:07 11:12 12:17 14:32 15:43 

15 市役所前 9:07 10:12 11:17 12:22 14:37 15:48 

16 熊谷女子高校北 9:08 10:13 11:18 12:23 14:38 15:49 

17 藤間病院前 9:09 10:14 11:19 12:24 14:39 15:50 

18 総合病院 9:11 10:16 11:21 12:26 14:41 15:52 

19 熊谷東小学校 9:12 10:17 11:22 12:27 14:42 15:53 

20 県熊谷地方庁舎 9:13 10:18 11:23 12:28 14:43 15:54 

21 熊谷団地西 9:14 10:19 11:24 12:29 14:44 15:55 

22 銀座二丁目 9:16 10:21 11:26 12:31 14:46 15:57 

23 熊谷駅東口 9:17 10:22 11:27 12:32 14:47 15:58 

24 筑波二丁目 9:19 10:24 11:29 12:34 14:49 16:00 

25 お祭り広場東 9:19 10:24 11:29 12:34 14:49 16:00 

26 文化センター前 9:22 10:27 11:32 12:37 14:52 16:03 

27 熊谷駅南口 9:31 10:36 11:41 12:46 15:01 16:12 

 

※議案第２号関係 

 

- 3 -



議案第２号 

 

熊谷保健センターの機能移転に伴う熊谷市ゆうゆうバス（直実号）

の停留所名称の変更について 

 

令和８年４月１日オープン予定の子育て支援・保健拠点施設「くまキッズ」

へ熊谷保健センター機能の移転を予定しています。そのため、直実号について

既存停留所「熊谷保健センター入口」の名称変更を提案するものです。 

 

【適用時期】令和８年４月１日（水） 

 

【停留所名】 

 （変更前）「熊谷保健センター入口」 

 （変更後）「宮町一丁目」 

 

【位 置 図】  

 

該当バス停 

- 4 -



議案第３号 

 

関東脳神経外科病院の建替えに伴う熊谷市ゆうゆうバス（くまぴあ

号）の路線延長及び停留所の移設について 

 

関東脳神経外科病院の建替えに伴い、くまぴあ号について既存停留所「関東

脳神経外科病院」の移設、運行路及び時刻表の変更を提案するものです。 

 

【適用時期】令和８年４月１日（水） 

 

【停留所名】変更なし 

  

【停留所及び運行路の変更】 

 

【その他】 

玉井・代地内での水道工事に伴うくまぴあ号の迂回対応について、令和７年

度第２回熊谷市地域公共交通会議（令和７年６月１８日書面協議）で承認いた

だいたとおり、令和７年度中に工事完了見込みのため、令和８年４月１日から

元の運行路（停車順）に戻します。 

既存病院 

既存病

院 

新設病院 

寮 

凡例 

延長路線 
 

    廃止路線 
     

    既存路線 
      

    新規停留所 
     

    廃止停留所 

- 5 -



議案第３号 

 

【時刻表の変更】 

 

（現行） 

 
 

（変更案） 

 

1便 2便 3便 4便 5便 1便 2便 3便 4便

1 籠原駅北口 7:45 10:20 13:28 16:03 18:23 26 熊谷駅東口 8:45 11:20 14:28 17:03

2 別府１丁目 7:47 10:22 13:30 16:05 18:25 25 筑波二丁目 8:46 11:21 14:29 17:04
3 別府第２公園南 7:49 10:24 13:32 16:07 18:27 24 お祭り広場東 8:47 11:22 14:30 17:05
4 はぎわら眼科前 7:51 10:26 13:34 16:09 18:29 23 コミュニティひろば 8:48 11:23 14:31 17:06

5 玉井北 7:53 10:28 13:36 16:11 18:31 22 市役所前 8:51 11:26 14:34 17:09

6 たかしの森クリニック前 7:55 10:30 13:38 16:13 18:33 21 熊谷女子高校北 8:52 11:27 14:35 17:10

7 関東脳神経外科病院 8:00 10:35 13:43 16:18 ↓ 20 藤間病院前 8:53 11:28 14:36 17:11

8 代 8:05 10:40 13:48 16:23 ↓ 19 総合病院 8:56 11:31 14:39 17:14

9 くまぴあ前 8:06 10:41 13:49 16:24 ↓ 18 富士見中学校入口 9:00 11:35 14:43 17:18

10 代 8:07 10:42 13:50 16:25 ↓ 17 雀宮児童館前 9:05 11:40 14:48 17:23

11 原島東 8:10 10:45 13:53 16:28 18:41 16 肥塚郵便局前 9:06 11:41 14:49 17:24

12 大原一丁目 8:11 10:46 13:54 16:29 18:42 15 肥塚四丁目東 9:07 11:42 14:50 17:25

13 メモリアル彩雲南 8:12 10:47 13:55 16:30 18:43 14 肥塚四丁目西 9:07 11:42 14:50 17:25

14 肥塚四丁目西 8:14 10:49 13:57 16:32 18:45 13 メモリアル彩雲南 9:10 11:45 14:53 17:28

15 肥塚四丁目東 8:15 10:50 13:58 16:33 18:46 12 大原一丁目 9:10 11:45 14:53 17:28

16 雀宮児童館前 8:18 10:53 14:01 16:36 18:48 11 原島東 9:11 11:46 14:54 17:29

17 肥塚郵便局前 8:19 10:54 14:02 16:37 18:49 10 代 9:14 11:49 14:57 ↓

18 富士見中学校入口 8:23 10:58 14:06 16:41 18:52 9 くまぴあ前 9:15 11:50 14:58 ↓

19 総合病院 8:29 11:04 14:12 16:47 18:58 8 代 9:16 11:51 14:59 ↓

20 藤間病院前 8:30 11:05 14:13 16:48 19:00 7 関東脳神経外科病院 9:21 11:56 15:04 17:38

21 熊谷女子高校北 8:31 11:06 14:14 16:49 19:01 6 たかしの森クリニック前 9:26 12:01 15:09 17:44

22 市役所前 8:33 11:08 14:16 16:51 19:03 5 玉井北 9:28 12:03 15:11 17:46

23 コミュニティひろば 8:34 11:09 14:17 16:52 19:04 4 はぎわら眼科前 9:30 12:05 15:13 17:48

24 お祭り広場東 8:35 11:10 14:18 16:53 19:05 3 別府第２公園南 9:32 12:07 15:15 17:50

25 筑波二丁目 8:35 11:10 14:18 16:53 19:05 2 別府１丁目 9:34 12:09 15:17 17:52

26 熊谷駅東口 8:41 11:16 14:24 16:59 19:10 1 籠原駅北口 9:39 12:14 15:22 17:57

停留所名 停留所名

籠原駅北口　～　熊谷駅東口 熊谷駅東口　～　籠原駅北口

1便 2便 3便 4便 5便 1便 2便 3便 4便

1 籠原駅北口 7:45 10:20 13:30 16:05 18:25 1 熊谷駅東口 8:45 11:20 14:30 17:05

2 別府１丁目 7:48 10:23 13:33 16:08 18:28 2 筑波二丁目 8:46 11:21 14:31 17:06

3 別府第２公園南 7:50 10:25 13:35 16:10 18:30 3 お祭り広場東 8:47 11:22 14:32 17:07

4 はぎわら眼科前 7:52 10:27 13:37 16:12 18:32 4 コミュニティひろば 8:48 11:23 14:33 17:08

5 玉井北 7:54 10:29 13:39 16:14 18:34 5 市役所前 8:52 11:27 14:37 17:12

6 たかしの森クリニック前 7:56 10:31 13:41 16:16 18:36 6 熊谷女子高校北 8:53 11:28 14:38 17:13

7 バス転回場 7:58 10:33 13:43 16:18 18:38 7 藤間病院前 8:54 11:29 14:39 17:14

8 くまぴあ前 8:00 10:35 13:45 16:20 18:40 8 総合病院 8:57 11:32 14:42 17:17

9 代 8:01 10:36 13:46 16:21 18:41 9 富士見中学校入口 9:00 11:35 14:45 17:20

10 関東脳神経外科病院 8:07 10:42 13:52 16:27 ↓ 10 雀宮児童館前 9:06 11:41 14:51 17:26

11 原島東 8:11 10:46 13:56 16:31 18:43 11 肥塚郵便局前 9:07 11:42 14:52 17:27

12 大原一丁目 8:11 10:46 13:56 16:31 18:43 12 肥塚四丁目東 9:08 11:43 14:53 17:28

13 メモリアル彩雲南 8:12 10:47 13:57 16:32 18:44 13 肥塚四丁目西 9:08 11:43 14:53 17:28

14 肥塚四丁目西 8:15 10:50 14:00 16:35 18:48 14 メモリアル彩雲南 9:11 11:46 14:56 17:31

15 肥塚四丁目東 8:15 10:50 14:00 16:35 18:48 15 大原一丁目 9:12 11:47 14:57 17:32

16 雀宮児童館前 8:18 10:53 14:03 16:38 18:51 16 原島東 9:13 11:48 14:58 17:33

17 肥塚郵便局前 8:19 10:54 14:04 16:39 18:51 17 関東脳神経外科病院 9:19 11:54 15:04 17:39

18 富士見中学校入口 8:22 10:57 14:07 16:42 18:54 18 代 9:22 11:57 15:07 17:42

19 総合病院 8:29 11:04 14:14 16:49 19:00 19 くまぴあ前 9:23 11:58 15:08 17:43

20 藤間病院前 8:30 11:05 14:15 16:50 19:02 20 バス転回場 9:25 12:00 15:10 17:45

21 熊谷女子高校北 8:31 11:06 14:16 16:51 19:03 21 たかしの森クリニック前 9:26 12:01 15:11 17:46

22 市役所前 8:33 11:08 14:18 16:53 19:05 22 玉井北 9:28 12:03 15:13 17:48

23 コミュニティひろば 8:34 11:09 14:19 16:54 19:06 23 はぎわら眼科前 9:30 12:05 15:15 17:50

24 お祭り広場東 8:35 11:10 14:20 16:55 19:07 24 別府第２公園南 9:32 12:07 15:17 17:52

25 筑波二丁目 8:35 11:10 14:20 16:55 19:07 25 別府１丁目 9:34 12:09 15:19 17:54

26 熊谷駅東口 8:41 11:16 14:26 17:01 19:12 26 籠原駅北口 9:41 12:16 15:26 18:01

停留所名 停留所名

籠原駅北口　～　熊谷駅東口 熊谷駅東口　～　籠原駅北口

- 6 -


